1 Schreiben: wohl die gegen Fabricius' Ansprüche gerichtete Darstellung Chr. T. Wideburgs vom 4. (14.) Dezember 1699 für den noch amtierenden Vizerektor (WOLFENBÜTTEL *Niedersächs. Staatsarchiv* 37 Alt 1670 Bl. 34–35). 2 *jura ... scripta*: vgl. JUSTINIANUS I, *Digesta*, 42, 8, 24. 3 statutis: die Helmstedter Universitätsstatuten und ihre Ergänzungen in den Statuten- und Reskriptenbüchern der Universität (WOLFENBÜTTEL *Niedersächs. Staatsarchiv* 37 Alt 1093–1102). 6 Herrn D. Schmidt: J. A. Schmidt. 9 Senior: F. U. Calixt. 12 Magnificus: der derzeitige Vizerektor H. v. d. Hardt. 15 f. des damaligen proRectoris: wohl noch C. Cörber, da die Diskussion um die Wählbarkeit neuberufener Professoren bereits im Herbst 1697 in Gang gekommen sein muß, vgl. I, 14 N. 341. 16 Lex: vgl. N. 348. 20 Recessus A. 1680: Visitationsrezept von 1680 in WOLFENBÜTTEL *Niedersächs. Staatsarchiv* 37 Alt 1099 Bl. 15–30, hier Bl. 28 r°. 23 proRectorem: C. Cörber.

gezogen. Saepius dixi, ich wolte, daß ich nimmermehr ins consistorium gehen dürffte. An ergo sponte cessi juri meo veniendi in consistorium? Deus novit, me extra culpam esse.

417. JOHANN FABRICIUS FÜR LEIBNIZ

Beilage zu N. 415. [416. 419.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 85. 8°. 2 S. quer beschrieben.

5

Negatur etiam, plura in Facultate suffragia pro scribente militasse, et tamen verissimum est: nam et in primo et in secundo congressu IV. erant, quorum duo favebant, in illo etiam primus secundum quid; in altero quarti suffragium non potest valere, quoniam iste eventualiter protestatus est contra scribentem. Majora itaque utrinque faciebant duo. Hoc est certissimum, sed hic non licet effari. Si talibus onerant scribentem, ille quidem satis se posset tueri, dummodo liceret. Sic etiam se habet illud de protocollo, quod plausibile videtur, sed non licet satis tuto dicere, quam ipsi dissenserint. Quid opus autem fuisset disquisitione quaestione, A n? si ille plene consensit? Interim verendum est, ne talia suspectum reddant etiam innocentem apud Ill^{mos}. Exc^{ia} Tua pro summo favore suo mitiorem in partem interpretanda esse ostendet. Caeterum res Deo committenda est, utcunque cadat. Non certe respicio proprium commodum, satis mihi jam est, quod pro successoribus obtainuerim, quod volo. Quanquam adhuc nobis opus est ad hoc sententia oraculi istius, quippe ad quod spectat interpretatio. Dixerunt, legem Henrici Julii, eo quod in controversiam vocetur, interpretandam esse ab omnibus Ser^{mis} domibus. Sed minime id opus esse videtur, quia lex non est dubia, sed clariss^a: enervare autem illam voluerunt recentiore aliqua, quae in Recessu anni 80. exstat. Sed alia omnia ibi reperiuntur.